

Opetushallitus
Lausunto lukion opetussuunnitelmasta

Opetushallitus laatii uudet lukion opetussuunnitelman perusteet vuonna 2018 hyväksytyjen lukiolain ja valtioneuvoston asetuksen mukaisesti. Opetushallitus pyytää kommentteja lukion opetussuunnitelman perusteista 2019. https://beta.oph.fi/sites/default/files/documents/lukion_opetussuunnitelman_perusteiden_luonnos_14032019_1.pdf

Opetushallitus toteaa, että lukion opetus ja muu toiminta järjestetään valtioneuvoston asetuksessa (810/2018) määriteltyjen lukiokoulutuksen yleisten valtakunnallisten tavoitteiden mukaan siten, että opiskelijalla on mahdollisuus kasvaa sivistyneeksi yhteiskunnan jäseneksi. Tavoitteena on, että opiskelija kykenee hankkimaan muuttuvan toimintaympäristön edellyttämiä tietoja ja taitoja sekä kartuttaa jatkuvan oppimisen taitoja.

Finanssiala ry pitää hyvänä, että opetussuunnitelmiin on otettu mukaan 2 op taloustieteisiin pohjautuva moduuli. Opintokokonaisuus johdattaa ymmärtämään talouden toimintaperiaatteita ja ajankohtaista talouspoliittista keskustelua. Opintokokonaisuus sisältyy yhteiskuntaopin kokonaisuuteen.

Finanssiala ry pitää kuitenkin vähäisenä ja liian yleisenä ehdotuksen sisältöä. **Pi-dämme tärkeänä, että lukion oppisisältöihin tulee luonnosta vahvemmin oman talouden hallintaan ja työelämävalmiuksiin liittyvää opetusta.** Luonnoksen oppisisältökohtaan (kohta 6.) sisältyy suuri määrä erilaisia oppiaineita ja osaamisia. Valitettavasti tästä laajasta kokonaisuudesta ei löydy omaa kohtaa, jossa käsiteltäisiin talous- tai työelämäasioita.

Finanssiala ry pitää tärkeänä, että lukiokoulutukseen tulee sisällyttää oman talouden hallintaan liittyviä opintoja, sillä ne kannustavat nuoria aikuisia järkevään rahankäyttöön ja sijoitustoimintaan. Osaaminen tuo myös eväitä ylivelkaantumisen ehkäisemiseen. Lisäksi talousasioiden perustuntemus luo hyvän pohjan laajemminkin talouden ymmärtämiselle, yrittäjyydelle sekä liiketaloudelliselle osaamiselle.

T-Median keväällä 2019 tekemän tutkimuksen opettajat pitivät talousasioiden opetusta lukioissa nykyään vähäisenä. Tutkimustulosten mukaan lukiolaiset toivovat talousasioiden lisäksi saavansa myös työelämä tietoutta.

Finanssiala ry pitää tärkeänä, että lukio antaisi riittävästi valmiuksia jatko-opintoihin ammattikorkeakouluissa ja yliopistoissa, Lukiokoulutuksen saaneet voivat pitää väli vuoden tai siirtyvät suoraan työelämään, yrittäjiksi tai ammatillisiin oppilaitoksiin. Tällöin lukion rooli yleissivistävänä ja työelämävalmiuksia antavana oppilaitoksena korostuu.

FINANSSIALA RY